
 

 

Til Kunnskapsdepartementet         Oslo, 28.09.24 

Høringssvar Handelshøyskolen BI – Forslag til endringer i forskrift om 
kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere utdanning 
 
BI takker for muligheten til å komme med innspill til Høringsnotat «Forslag til endring i forskrift om kvalitetssikring og 
kvalitetsutvikling i høyere utdanning». Vi støtter generelt intensjonen bak de foreslåtte endringene med forenkling og 
tydeliggjøring av dagens regelverk, og ser det som fordelaktig at bestemmelsene samles i én forskrift.  

BI støtter forslaget om å videreføre de tre institusjonskategoriene «Universitet», «Vitenskapelig høyskole» og «Høyskole». 
BI er positiv til de foreslåtte endringene knyttet til krav om stabil doktorgradsutdanning for universiteter, og spesielt 
forslaget om at volumkravet knyttes til doktorgradsstudenter, og ikke stipendiater. BI støtter også forslaget at 
doktorgradsstudenter på fellesgrader kan telle inn i vurderingen av volumkravet. Videre støtter BI forslaget 
gjennomsnittskravet til uteksaminerte over en femårsperiode. Forenklet søknadsprosess for universitetsstatus kommende 
periode anses positivt. Ettersom institusjoner med status som vitenskapelig høyskole i dag oppnår kravene til universitet 
med nytt regelverk, ser BI det naturlig at søknadsprosessen forenkles, men med konkrete dokumentasjonskrav.  

Departementet ber om innspill til vurderingsmomenter for hva som skal legges i en «helhetlig vurdering» utover 
minimumskravene. BI mener det bør være tydelig og forutsigbart hva som vektlegges i en slik helhetsvurdering slik at 
vurderingene blir konsekvente. BI er positiv til at institusjonenes strategiske arbeid tydeligere skal inngå i vurderingene 
knyttet til akkreditering. Dette er i samsvar med krav i internasjonale akkrediteringssystemer. 

BI er positiv til de foreslåtte bestemmelsene for institusjonenes kvalitetssystem, kvalitetsarbeid og NOKUTs tilsyn. BI 
anerkjenner spesielt at det nye regelverket inneholder en formålsparagraf som vektlegger at kvalitetssystemet og 
kvalitetsarbeidet skal være tilpasset den enkelte institusjon og at regelverket tydeliggjør koblingen mellom systematisk 
kvalitetsarbeid og institusjonens strategiske arbeid.  

BI støtter også at et av formålene med det nye regelverket er å bidra til at dokumentasjonsbyrden for institusjonene 
reduseres og unngå for komplekse kvalitetssystem. Dagens regelverk har vært noe uklart i hva som forventes av 
institusjonene for enkelte krav. Om det nye regelverket faktisk innebærer en forenkling vil vi først se konsekvensene av 
ved ny tilsynsrunde.  BI ser videre frem til forespeilede ytterligere forenklinger av hele regelverket rundt akkreditering og 
tilsyn.   

 

Med vennlig hilsen 
Handelshøyskolen BI 
 
Karens Spens 
Rektor 
Kontaktperson ved spørsmål: Direktør Studiekvalitet, Nicole Ebbing 
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